
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SÃO PAULO

Gestão 2025 - 2028
Trabalhando por todos e para todos!

PORTARIA N- 255, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

"Concede folga à servidores."

PAULO EDUARDO ALVES FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO que os membros do FUNDEB, foram acionados no dia 
09 de janeiro de 2025 (quinta-feira);
CONSIDERANDO que nesse dia os membros encontravam-se em gozo 
de férias,
CONSIDERANDO solicitação efetuada pelo Departamento Municipal de 
Educação Esporte e Culltura, através do Memorando EDUC ng 108/2025.

RESOLVE:

Artigo 1- - Fica concedido aos funcionários abaixo relacionadas, 01 (um) 
dia de abono a serem usufruídos em descanso, a saber:

NOME
Claudia Rodrigues de Souza...............................
Edilene Antunes de Aguiar Lopes......................
Irene Bezerra da Silva........................................
Ivone Maria Leite da Silva Pereira.....................
Priscila Orsi Gardino...........................................

R.G. N.- 
g^ * * * * * 
^g * * * * * *_Q 
^g * * * * * *_g 
gg * * * * * *_x 
2Q * * * * + *_g

Artigo 29 - Para usufruir desse benefício o servidor deverá comunicar 
seu superior hierárquico, com antecedência mínima de 48:00 hs, para melhor equalizar 
os serviços nas respectivas seções e ou departamento da Prefeitura Municipal de 
Pedro de Toledo.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, em 31 de março de 2025.

PAULO EÓUARDO ALVES FERREIRA

Prefeito Municipal

Dados anonimizados para atendimento da L.G.P.D. 
Departamento Administrativo, em 31 de marçode 2025. 
/mg.

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230, Centro, Pedro de Toledo/SP
www.pedrodetoledo.sp.gov.br Tel. (13) 3419.7000

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br

